S RAFTEL

the main element of your system

TECHNICKY PAS PRODUKTU
Zpétny ventil

1. Uéel a rozsah

Zpétny ventil je typ pojistného ventilu, ktery se pouziva k zajisténi pritoku kapalin nebo plynt
potrubim v jednom sméru, jakoZz i k ochrané¢ potrubi, Cerpadel, tlakovych nadob a k ochrané
systému pied uniky v ptipad¢ zniCeni. jednotlivych komponentl. Jako pracovni médium Ize pouzit
stlaceny vzduch, studenou a horkou vodu, ale 1 jiné kapaliny, které nejsou agresivni k materialim
ventila.

2. Specifikace

Ne Charakteristicky Jednotka Hodnota

1 Artikul ASU-01 ~ ASU-02 ASU-03 ASU-04 ASU-05  ASU-06
2 Jmenovity pramér palec 1/2” 3/4” 1” 11/4 11/2” 2”

3 Spojovaci zavit Tubular inch, BB

4 Jmenovity tlak, Pu (PN) bar 40 40 35 35 25 25

5 Minimalni pracovni tlak bar 0,05

6  Provozni teplota kapaliny °C od 0 do 120

7  Teplota pracovniho prostredi °C od -20 do 130°C

8  Pramérna plné Zivotnost let 20

3. Konstrukce a materialy
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Ne Nazev prvku Material Znacka materialu dle
norem
1 Paltela Poniklovana mosaz CW617N - UNI EN 12164
lisovana za tepla
2 Polovina téla je mala Poniklovana mosaz CW617N - UNI EN 12164
lisovana za tepla
3  Zasoba s talitem Poniklovana mosaz CW617N - UNI EN 12164
lisovana za tepla
4 Vratna pruzina Nerezova ocel AISI 316
5 Tésnéni Monomer ethylen- EPDM

propylen-dien
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Specifikace EPDM
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Vlastnosti

Tvrdost
Hustota

Kompresni nastaveni 23°C /72 h
Kompresni nastaveni 70°C / 24 h
Kompresni nastaveni 100 °C / 24 h
100% modul

Odrazova odolnost

Pevnost v tahu

Taznost pfi pretrzeni

Pevnost v roztrzeni

Oter

Min. pracovni teplota

Max. pracovni teplota

4. Nazvoslovi a celkové rozméry

Vyznam

85
1,22

11,3
16,1
13,2

9,7

36

14,4
137

5 N/mm
120

+170

Jednotka
zména
Sh A
g/cm3

%

%

%
MPa
%
MPa
%
N/mm
mm3
°C
°C

Standard

DIN 53505

DIN 53479; DIN EN ISO
1183-1

DIN 53517; DIN ISO 815-1
DIN 53517; DIN ISO 815-1
DIN 53517; DIN ISO 815-1
DIN 53504

DIN 53504

DIN 53504

DIN 53504

DIN 53515;DIN I1SO 34-1 A
DIN 53516

Ne Artikul Velikost

1 ASU-01 172"
2 ASU-02 3/4"
3 ASU-03 1"
4 ASU-04 11/4"
5 ASU-05 11/2"
6 ASU-06 2"

5. Navod k instalaci a pokyny

1. Instalaci mtze provést odbornik nebo specializovana organizace.

A,mm
34
36
48
57
70
84

H,mm
47
49
59
62
75
84

D,mm Vaha, g.
1/2" 120
3/4" 135

1" 280
11/4" 390
11/2" 650

2" 960

2. Ventil lze instalovat vodorovné i svisle a Sipka na téle se musi shodovat se smérem proudéni
pohybujiciho se média.
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3. Ventil by nemél pocitovat zatizeni z potrubi (ohyb, stlaceni, natazeni, torze, deformace, vibrace,
nesouosost trysek, nerovnomérné utazeni upeviovaciho prvku).

4.V ptipadé potieby by mély byt poskytnuty podpéry nebo kompenzatory, které snizuji zatizeni
ventilu z potrubi.

5. Nesouosost ptipojovacich potrubi by neméla piresahnout 3 mm na délku do 1 m + 1 mm na kazdy
dalsi metr.

6. Po instalaci musi byt uzly systému ptfezkouseny na tésnost hydraulickymi nebo pneumatickymi
prostiedky.

7. Jako tmel pro zavitové spoje by méla byt pouzita paska FUM (fluoroplasticky tmel),
polyamidova nit se silikonem, len se specialnimi pastami, ale i dalsi t€snici materialy, které¢ zajist'uji
tésnost spojtl.

8. Pti instalaci zpétnych ventili neni dovoleno ptekrocit to¢ivy moment uvedeny v tabulce:

Konven¢ni priichod v 172" 3/4™ 1 11/4™ 11/2" 2"
palcich
Tocivy moment, Nm 35 45 65 90 130 160
6. Zaruka

1. Vyrobce zarucuje shodu vyrobku s bezpecnostnimi pozadavky za predpokladu, ze spotiebitel
dodrzuje pravidla pouzivani, piepravy, skladovani, instalace a provozu.

2. Zaruka se vztahuje na vsechny vady zptsobené vinou vyrobce.

3. Zaruka se nevztahuje na vady vzniklé v nasledujicich ptipadech:

- poruseni pasovych rezimil piepravy, skladovéni, instalace, provozu a udrzby produktu;

- nespravna preprava a nakladka a vykladka;

- ptitomnost stop expozice latkam agresivnim vicéi materialam vyrobku;

- skody zpusobené pozarem, zivelnimi pohromami, vyssi moci;

- pritomnost skody zptsobené nespravnym jednanim spotiebitele;

- ptitomnost stop vnéjsiho ruSeni v designu produktu.

4. Vyrobce si vyhrazuje pravo provadét zmeény v konstrukci vyrobku, které nemaji vliv na
deklarované technické vlastnosti.

7. Podminky zaruéniho servisu

1. Reklamaci kvality zbozi Ize uplatnit v zaruéni dobé.

2. Vadné vyrobky jsou béhem zaru¢ni doby bezplatné opraveny nebo vymeénény za nové.
Rozhodnuti o vymeén¢ nebo opravé produktu provadi servisni stiedisko. Vymeéneny vyrobek nebo
jeho cast, ziskany v dusledku opravy, se stava majetkem servisniho stiediska.

3. Naklady spojené s demontazi, instalaci a prepravou vadného vyrobku béhem zaruéni doby se
kupujicimu nehradi.

4.V pripadé neopodstatnénosti reklamace hradi naklady na diagnostiku a vysetieni kupujici.

5. Vyrobky jsou prijimany k zaru¢ni opravé (stejné jako pfi vraceni) plné vybavené.
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ZARUCNI LIST Ne

jméno vyrobku
Znacka, ¢lanek, velikost

Mnozstvi
Nazev a adresa obchodni organizace
Datum prodeje Podpis prodavajiciho

Preced’te nebo utésnéte
Obchodni organizace SOUHLASIM s obchodnimi podminkami:
KUPUJICT

(podpis)
Zaruéni doba je sedm let (osmdesat ¢tyti mésici) od data prodeje kone¢nému uzivateli.
Pti reklamaci jakosti zbozi kupujici predklada nasledujici doklady:1. Prihlaska v jakékoli forme,
ktera uvadi:
- nazev organizace, celé jméno kupujiciho, skute¢na adresa a kontaktni telefonni ¢islo;
- nazev a adresa organizace, ktera provedla instalaci;
- hlavni parametry systému, ve kterém byl produkt pouzit;
- struény popis zavady;
2. Doklad prokazujici nakup produktu;3. Protokol o hydraulické zkousce systému, ve kterém byl
vyrobek namontovan;
4. Vyplnény zaruéni list, ktery je vystaven na webovych strankach vyrobce «raftec.eu».

Navratova nebo vymeénna znacka:
Rande r. Podpis:




